
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 5 del 14 gennaio 2016 
 
Oggetto: Affidamento alla Grafer s.r.l. della fornitura di tabella scatolata in alluminio con scritta 
“Punto di raccolta” per Scuola Primaria Giovanni Paolo II. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che in data 17 novembre u.s. è pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Verbania – Intra  la 
richiesta, acquisita al prot. n. 3533, di posizionamento nel parco di fronte alla Scuola Primaria del 
cartello di segnalazione del punto di raccolta in casi di evacuazione dell’edificio scolastico; 
 
Acquisito allo scopo il relativo preventivo dalla ditta Grafer s.r.l. di Verbania – prot. n. 53 del 
08.01.2016, inerente la fornitura di: 

- tabella scatolata in alluminio con scritta “Punto di raccolta”; 
- palo tubolare zincato 
- collare / ponte 

 
Ritenuta la congruità dei prezzi ivi indicati e del corrispettivo complessivo richiesto, di € 64,26 oltre 
IVA a norma di legge; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare ditta Grafer s.r.l. di Verbania la fornitura del materiale di cui all’offerta indicata in 
premessa verso il corrispettivo di € 64,26 oltre IVA 22%; 
 
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 78,40 (€ 64,26 oltre IVA 22% pari ad € 14,14) al 
codice 10.05.1 (2780/1/1) del redigendo bilancio esercizio 2016. 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
    f.to Dott. Dario Cerizza  

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Giovanni Lietta 
 
  
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


